Hà Trần Phương giữ chức vụ Phó Hiệu
trưởng Trường Đại học Sư phạm, nhiệm
kỳ 2015 - 2020. PGS. Hà Trần Phương
bảo vệ luận án tiến sỹ tại Viện Toán học
năm 2009 và được phong chức danh phó
giáo sư năm 2015. Chuyên ngành nghiên
cứu của ông là Lý thuyết Nevanlinna.

Tin buồn

PGS. TS. NGND. Phan Đức Chính đã từ
trần ngày 26/8/2017 (tức ngày 5/7 năm
Đinh Dậu), ông hưởng thọ 82 tuổi.

PGS. Phan Đức Chính (hàng đầu bên phải)

cùng với đội tuyển IMO đầu tiên của Việt Nam

năm 1974 (hàng sau). Nguồn: Internet

Nhà giáo - PGS. Phan Đức Chính
nguyên là giảng viên cao cấp của Khoa
Toán-Cơ-Tin học, Trường ĐH Khoa học Tự
nhiên, ĐHQG Hà Nội.